
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  201 
 

RIO CUARTO, 20 de abril de 2023 
 
 VISTO, las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 141479 y la 
nota presentada por la Dirección del Departamento de Ciencias de la 
Educación (5-51), solicitando se le otorgue extensión de regularidad a 
estudiantes de las carreras:  Licenciatura en Psicopedagogía, Profesorado en 
Educación Especial y Licenciatura en Educación Especial; y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que mediante la nota citada precedentemente, los/las estudiantes 
solicitan extensión de regularidad en asignaturas, pertenecientes a las 
carreras del Departamento de Ciencias de la Educación (5-51). 
 
 Que el Departamento del cual dependen dichas carreras, se ha 
expedido en referencia a los pedidos de extensión de regularidad solicitados. 
 
 Que la Secretaría Académica ha tenido en consideración la opinión 
vertida por el Departamento para resolver la petición de los alumnos en 
tanto se encuadre en lo establecido por la Resolución de C.S. Nº 120/17. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de 
Junta Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º: Otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 
los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo, el que con siete (7) foja 
forma parte de la presente resolución. 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 
 
RESOLUCION Nº 201/2023 
 
I.C. 
 
 
 



  201 
 

ANEXO 

(RESOLUCION DECANAL Nº 201/23) 

 

DEPARTAMENTO: Ciencias de la Educación (5-51) 

NOMBRE Y 

APELLIDO 

ASIGNATURA 

Plazo sugerido 

ACOSTA, Milagros 
Agustina 
(D.N.I.: 42.260.632) 

Sociología de la 

Educación II (6569) 

Didáctica I (6564) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

ALFONZO, Guadalupe 
(D.N.I.: 42.218.667) 

Psicomotricidad (3921) MAYO 2023 

ALUFFI, Jessica 
Mariana  
(D.N.I.: 37.287.410) 

 

Seminario de 

Investigación 

Psicopedagógica (6581) 

Planeamiento 

Institucional (6578) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

AMAYA, Lourdes 
(D.N.I.: 43.606.482) 

Psicología Profunda I 

(6561) 

Neuropsicología (6563) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

ÁVALOS, Carolina 
(D.N.I. 42.183.744) 

Psicología Evolutiva II 

(6562) 

Psicología Profunda I 

(6561) 

Historia de la Educación 

(6550) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

BASUALDO, Rocío 
María 
(D.N.I.: 43.297.407) 

Pedagogía (6554) MAYO 2023 

BERTOLINO, Cintia 
Edith 
(D.N.I.: 35.044.797) 

Pedagogía Especial 

(6601) 

MAYO 2023 

BLANCO BRANDAN, 
Macarena 
(D.N.I.: 42.980.645) 

Psicopedagogía I MAYO 2023 

BONESSI, Julieta Belén  
(D.N.I.: 43.368.034) 

Historia de la Educación 

(6550) 

MAYO 2023 

BUSTOS, Milagros 
Gaviota  
(D.N.I.: 42.162.332) 

Neuropsicología (6563) MAYO 2023 

BUSTOS, Rocío Belén  
(D.N.I.: 43.601.015) 

Pedagogía (6554) 

Sociología (6551) 

Psicología (6553) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

CABRAL, María Belén  
(D.N.I.: 41.095.567) 

Historia de la Educación 

(6550) 

MAYO 2023 



  201 
 

CALDERÓN, Soraya 
Shamir 
(D.N.I.:41.879.290) 

Sociología de la 

educación (6569) 

Didáctica I (6564) 

Teoría y técnica de los 

Test (2283) 

Psicología del 

aprendizaje (6566) 

Metodología de 

investigación en ciencias 

sociales (6567) 

Estadísticas en Ciencias 

Sociales (6567) 

Estructuración y 

patología del lenguaje 

(2276) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

CARDOZO, Stefanía 
Mailén  
(D.N.I.: 39.322.821) 

Psicomotricidad (3921) MAYO 2023 

CARRIZO, Anahí 

 (D.N.I.: 43.883.830) 

Sociología (6551) MAYO 2023 

CASA, Dayana Daniela 

(D.N.I.: 36.425.538) 

Pedagogía Especial (6601) MAYO 2023 

CASTAGNO, Daniela 

(D.N.I.: 37.490.116) 

Psicomotricidad (3921) 

Seminario de 

Investigación 

Psicopedagógica (6581) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

CISNEROS, Carla 

Elizabeth  

(D.N.I.: 39.385.226) 

Psicomotricidad (3921) MAYO 2023 

CORREA, Stefani 

Ayelen  

(D.N.I.: 40.418.169) 

Planeamiento 

Institucional (6578) 

MAYO 2023 

D ANDREA, María Luz 

(D.N.I. 37.127.728) 

Psicomotricidad (3921) 

Planeamiento 

Institucional (6578) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

D’ERAMO DOLSO, 

Emma Laila 

(D.N.I. 43.475.287) 

Sociología (6551)  

Historia de la Educación 

(6550) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 



  201 
ESCUDERO, Celeste 

(D.N.I.: 42.239.648) 

Didáctica I (6564) MAYO 2023 

ESCUDERO, María 

Ludmila  

(D.N.I.: 42.891.666) 

Psicología Profunda I 

(6561) 

Psicología Evolutiva II 

(6562) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

ESPINOSA, Cintia 

Shalon 

(D.N.I. 34.375.899) 

Intervención 
Psicopedagógica en 
Equipos de Salud (6580) 

MAYO 2023 

ESTRADA, Jorgelina 

Soledad 

(D.N.I.: 35.473.259) 

Psicomotricidad (3921) MAYO 2023 

FASSETTA, Valentina 

(D.N.I.: 39.610.841) 

Psicopedagogía II (6570) 

Planeamiento 

Institucional (6578) 

Orientación Vocacional I 

(6572) 

Orientación Vocacional ll 

(6577)  

Seminario de 

Investigación 

Psicopedagógica (6581) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

FENOGLIO, Diana 

(D.N.I.: 40.573.434) 

Didáctica I (6564) MAYO 2023 

FERNÁNDEZ CARRA, 

Estefanía 

(D.N.I. 40.417.359) 

Historia de la Educación 
(6550) 

MAYO 2023 

FERNÁNDEZ, Gisela 

Evelin 

(D.N.I.: 40.802.030) 

Psicopatología (6618) MAYO 2023 

FERNÁNDEZ, Sofía 

(D.N.I.:43.808.118) 

Historia de la Educación 

(6550) 

MAYO 2023 

FERRERO, Melina 

Lucia 

Historia de la Educación 

(6550) 

MAYO 2023 



  201 
(D.N.I. 40.505.829) Psicología (6553) 

FIGUEROA, Daniela 

Ayelén 

(D.N.I. 38.338.798) 

Psicopedagogía II (6570) 

Intervención 
Psicopedagógica en 
Equipos de Salud (6580) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

GARAVELLI, Jaquelina 

Irene  

(D.N.I.: 41.574.705) 

Orientación Vocacional II 

(6577) 

MAYO 2023 

GAYARRE, Brenda 

Azul 

(D.N.I. 40.382.115) 

Psicometría Educacional 
(2278) 

Psicomotricidad (3921) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

GERBAUDO, Ana 

Paula 

(D.N.I.: 38.418.104) 

Pedagogía Especial (6601) 

Didáctica  III (6603) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

GIL, Valeria 

(D.N.I.: 31.744.825) 

Historia de la Educación 

(6550) 

MAYO 2023 

GÓMEZ ODASO, 

Milagros 

(D.N.I.: 39.661.647) 

Sociología de la Educación 

(6557) 

Didáctica I (6564) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

GONELLA, Rita Lorena  

(D.N.I.: 29.833.921) 

Planeamiento 

Institucional (6578) 

MAYO 2023 

GONZÁLEZ, Abigail 

Camelia del Rosario 

(D.N.I.: 39.904.475) 

Psicología Profunda I 

(6561)  

Neuropsicología (6563)  

Evolutiva II (6562) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

GUTIÉRREZ 

ORELLANO, Carla 

Agostina 

(D.N.I.: 40.593.161) 

Planeamiento 

Institucional (6578) 

MAYO 2023 

HERRERA, Malena 

Yasmín 

(D.N.I.: 39.348.427) 

Orientación Vocacional II 

(6577) 

MAYO 2023 

IACOMUSSI, María 

José 

Psicología Evolutiva II 

(6562) 

MAYO 2023 



  201 
(D.N.I.: 42.109.643) 

LUNA, Lía Carolina 

(D.N.I.: 41.524.129) 

Sociología de la Educación 

II (6569) 

Metodología de 

Investigación en Ciencias 

Sociales  (6567) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

LUQUE, Esmeralda 

(D.N.I.: 40.502.593) 

Psicología Profunda I 

(6561)   

Sociología de la Educación 

II (6569) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

MACAUDIER, Victoria 

(D.N.I. 39.543.134) 

Psicología Profunda I 
(3923) 

MAYO 2023 

MATTEI GAMBONE, 

Milagros 

(D.N.I.: 43.249.677) 

Psicología Profunda I 

(6561) 

MAYO 2023 

MONT, Daiana 

Milagros 

(D.N.I.: 43.235.581) 

Historia de la Educación 

(6550) 

MAYO 2023 

MORALES, Natalia 

Aylen  

(D.N.I. 36.425.906) 

Psicología Profunda I 
(6561) 

Psicopatología (3922) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

MORÁN, Daiana 

Alejandra 

(D.N.I.: 39.992.943) 

Psicomotricidad (3921) 

Psicometría Educacional 

(2278) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

MOREL LÓPEZ, Maria 

Sofía 

(D.N.I.:  41.253.031) 

Pedagogía (6554)  

Historia de la Educación 

(6550) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

MUÑOZ COLLADO, 

María Morena  

(D.N.I.:42.632.253) 

-Metodología de la 

Investigación en Ciencias 

Sociales (6567) 

Sociología de la 

educación II (6569) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

MÚSICA, Johana 

Silvina  

(D.N.I.: 38.108.427) 

Seminario de 

Investigación 

Psicopedagógica (6581) 

MAYO 2023 



  201 

OBERTO, Agustina 

Aldana 

(D.N.I. 42.891.921) 

Psicología Genética 
(6558) 

Pedagogía Especial 
(6601) 

Psicología Profunda 
(3923) 

Psicología Evolutiva 
(6562) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

ORTIZ, Julieta 

(D.N.I.: 43.474.452) 

Historia de la Educación 

(6550) 

MAYO 2023 

OSTERTAG, Selene 

(D.N.I.: 42.859.115) 

Historia de la Educación 

(6550) 

Pedagogía (6554) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

PAGLIONE, Martina 

(D.N.I: 43.810.754) 

Historia de la Educación 

(6550)  

Sociología (6551) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

PEREYRA, Aldana 

Celina 

(D.N.I.: 44.296.217) 

Historia de la Educación 

(6550) 

MAYO 2023 

PEREYRA, Carina 

Fernanda 

(D.N.I. 39.174.908) 

Estructuración y 
Patología del Lenguaje 
(2276) 

Teoría y Técnica de los 
Test (2283) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

PINEDA, Milagros 

(D.N.I.: 41.593.057) 

Didáctica I (6564) MAYO 2023 

RIVERO, Cintia 

(D.N.I.: 36.747.752) 

Psicología Profunda 

(3923) 

Didáctica III (6603) 

Psicopatología (6618) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

RODRÍGUEZ RESNIK, 

Candela 

(D.N.I.: 42786315) 

Psicología Evolutiva II 

(6562) 

MAYO 2023 

RODRÍGUEZ, Lucila  

(D.N.I.: 39.419.942) 

Orientación Vocacional 

(6572) 

Psicomotricidad (3921) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 



  201 
Psicometría Educacional 

(2278) 

SALAS, Mariam 

Magali  

(D.N.I.: 39.137.847) 

Política Educacional 

(6575) 

Psicomotricidad (3921) 

Neuropsicología (6563) 

Psicometría Educacional 

(2278) 

Psicología Evolutiva II 

(6562) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

SANCHEZ, Rocío 

Charlotte 

(D.N.I. 41.994.111) 

Didáctica III (6603) 

Psicología Profunda 
(3923) 

Psicomotricidad (3921) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

SIERRA, Bricia  

(D.N.I.: 42.234.935) 

Psicología Evolutiva II 

(6562) 

Psicología Profunda I 

(6561) 

Psicología Educacional 

(3912) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

SOTELLO, Florencia 

(D.N.I.: 41.119.255) 

Orientación Vocacional II 

(6577) 

Planeamiento 

Institucional (6578) 

Psicomotricidad (3921) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

SPERNANZONI, Mayra 

(D.N.I.: 41.595.342) 

Planeamiento 

Institucional (6578) 

Intervención 

psicopedagógica en 

equipos de salud (6580) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

TOLEDO, Karen Luján  

(D.N.I.: 42.443.185)  

Metodología de la 

Investigación en Ciencias 

Sociales (6567) 

Psicología Evolutiva II 

(6562) 

Sociología de la 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 



  201 
educación II (6569) 

VEGA, Iara Milagros. 

(DNI: 43.607.824) 

Historia de la Educación 

(6550)  

Pedagogía (6554) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

VÉLEZ, María Laura 

(D.N.I.: 31.710.332) 

Orientación Vocacional II 

(6577) 

Psicomotricidad (3921) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

VELIZ Luciana 

(D.N.I.: 31.276.037) 

Planeamiento 

Institucional (6599) 

MAYO 2023 

VIZCA, Lara 

(D.N.I.: 34.574.357) 

Planeamiento 

Institucional (6599) 

Psicomotricidad (3921) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

ZANOTTI, Micaela  

(D.N.I.: 40.678.724) 

Historia de la Educación 

(6550) 

Sociología (6551) 

Turno JULIO-AGOSTO 

2023 

------------------- 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 21 de abril de 2023, 15:29 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230421-6442d5eab5cee.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

PABLO SANTIAGO PIZZI
Secretario Académico
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2023-04-21T15:29:07-0300
	PIZZI Pablo Santiago


		2023-04-25T06:53:23-0300
	DANDREA Fabio Daniel




